5
1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2022
г. Бородино

№ 364
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 г. № 1186 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды города Бородино»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 г. № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании решения Бородинского городского Совета депутатов от 19.04.2022 №15-114р о внесении изменений и дополнений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 24.12.2021 №12-94р «О бюджете города Бородино на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 г. № 1186 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды города Бородино», следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Охрана окружающей среды города Бородино»:
1.1.1. Приложение 4 к паспорту муниципальной программы «Охрана окружающей среды города Бородино» «Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению;

1.1.7. Приложение 2 к подпрограмме 2 «Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города А.В. Первухина.

3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа город Бородино Красноярского края.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
Морозова
4-43-07

Приложение 4

к паспорту муниципальной программы

«Охрана окружающей среды

города Бородино»

Приложение №1
к постановлению
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус

(муниципальной программы,

подпрограммы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(рублей), год

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Итого на 2022-2024 годы

	Муниципальная программа
	«Охрана окружающей среды города Бородино»
	всего расходные обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	882 800,00
	882 800,00
	882 800,00
	2 648 400,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Бородино
	012
	0603
	0510092010
	244
	882 800,00
	882 800,00
	882 800,00
	2 648 400,00

	внебюджетные источники

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	Обращение с отходами
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	349 200,00
	349 200,00
	349  200,00
	1 047 600,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Бородино

	012
	0603
	0510092010
	244
	349 200,00
	349 200,00
	349 200,00
	1 047 600,00

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	533 600,00
	533 600,00
	533 600,00
	1 600 800,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Бородино
	012
	0603
	0520075180
	244
	461 240,00
	454 366,00
	454 366,00
	1 369 972,00

	012
	0603
	0520075180
	111
	51 536,00
	56 815,62
	56 815,62
	165 167,24

	012
	0603
	0520075180
	119
	15 564,00
	17 158,38
	17 158,38
	49 880,76

	012
	0603
	0520075180
	244
	5 260,00
	5 260,00
	5 260,00
	15 780,00

	Внебюджетные источники

Приложение 2

к подпрограмме 2 «Организация

проведения мероприятий по

отлову и содержанию

безнадзорных животных»

Приложение №2

к постановлению

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование цели, задач и мероприятий подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	Итого на 2022-2024годы

	Цель подпрограммы: сокращение численности безнадзорных и бездомных животных, предупреждение распространения заболеваний бешенством среди животных

	Задача подпрограммы отлов, учет, вакцинация, стерилизация, содержание, возврат в место их естественного обитания

	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	533 600,00
	533 600,00
	533 600,00
	1 600 800,00

	В том числе:

	2022 год – 90 шт.;

2023 год – 90 шт.;

2024 год – 90 шт.

	Отлов  животных без владельцев  и проведение ветеринарных, профилактических мероприятий
	Администрация города Бородино

	012
	0603
	0520075180
	244
	461 240,00
	454 366,00
	454 366,00
	1 369 972,00

	Материальные затраты на  обеспечение специалиста

	012
	0603
	0520075180
	244
	5 260,00
	5 260,00
	5 260,00
	15 780,00

	Годовой фонд оплаты труда специалиста, исполняющего отдельные государственные полномочия

	012
	0603
	0520075180
	111
	51 536,00
	56 815,62
	56 815,62
	165 167,24

	Годовой фонд оплаты труда специалиста, исполняющего отдельные государственные полномочия

	012
	0603
	0520075180
	119
	15 564,00
	17 158,38
	17 158,38
	49 880,00

16